PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 1/2018 —= ANEXO | (Conforme Retificagoes)

ESPECIFICACAO DOS CARGOS
Lei de criacdo dos cargos: Leis Municipais n.° 474/2017 e 475/2017

P JORNADA
CODIGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE E OUTRAS DE VEN(;IMENTO TAXA DE
INSC[I)?I? AO CARGO TOTAIS GERAIS RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO* TRABALHO A'II'BL/JAASIF:(SSS) INS%%?AO
¢ PD 5% SEMANAL
1 Auxiliar de Servigos Gerais 2 2 - Alfabetizado 40h 954,00 70,00
2 Auxiliar de Servigos Publicos 2 2 - Alfabetizado 40h 954,00 70,00
4 Condutor de Veiculos Leves 1 1 : Alfabetizado e CNH categoria 40h 1.000,00 70,00
AB”, e experiéncia de 06 meses.
Alfabetizado e CNH categoria “C”
5 Condutor de Veiculos Pesados 1 1 - ou superior, experiéncia de 06 40h 1.030,00 70,00
meses
6 Auxiliar de Servigos Gerais do CRAS 1 1 - Alfabetizado 40h 954,00 70,00
Alfabetizado e CNH categoria “C”
21 Operador de Maquinas Pesadas 1 1 - ou superior, experiéncia de 06 40h 1.350,00 70,00
meses
7 Agente Administrativo 2 2 - Ensino Fundamental Completo / 40h 954,00 70,00
1° Grau Completo
22 Servente Escolar CR** - - Ensino Fundamental Completo/ 30h 954,00 70,00
1° Grau Completo
23 Vigilante Patrimonial 1 1 i Ensino Fundamental Completo / 40h 954,00 70,00
1° Grau Completo
. - o
8 Fiscal de Tributos 1 1 : Ensino Médio Completo / 2° Grau 40h 1100,00 70,00
Completo
9 Técnico de Enfermagem 2 2 - Curso Técnico Especifico e 40h 1.009,13 70,00

Registro no Conselho de Classe
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10

Técnico em Saude Bucal

1

1

Curso Técnico Especifico e
Registro no Conselho de Classe

40h

954,00

70,00

24

Técnico em Radiologia

Ensino Médio Completo, Curso
Técnico Especifico e registro no
Conselho Profissional respectivo

24h

1.310,00

70,00

11

Agente Administrativo do CRAS

Ensino Médio Completo / 2° Grau
Completo, Experiéncia em
Trabalhos Comunitarios

40h

954,00

70,00

12

Assistente Social do CRAS

Ensino Superior Completo e
Registro no Conselho de Classe

30h

2.691,02

130,00

13

Analista Contabil

Ensino Superior Completo e
Registro no Conselho de Classe

20h

1.600,00

130,00

14

Odontdlogo

Ensino Superior Completo e
Registro no Conselho de Classe

40h

2.780,72

130,00

15

Enfermeiro

Ensino Superior Completo e
Registro no Conselho de Classe

40h

2.780,72

130,00

16

Médico

Ensino Superior Completo e
Registro no Conselho de Classe

20h

7.000,00

130,00

17

Supervisor Escolar Pedagogico

Ensino Superior Completo e
Especializagdo em Supervisdo
Escolar

24h

1.435,21

130,00

25

Professor P1

CR**

Ensino Superior em Pedagogia,
com habilitacao para os anos
iniciais do Ensino Fundamental
e/ou Normal Superior.

27h

1.377,28

130,00

18

Procurador Municipal

CR**

Ensino Superior em Direito e
regular inscricdo na Ordem dos
Advogados do Brasil ha pelo
menos trés anos na data da
posse

20h

2.130,39

130,00

C
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2018 — ANEXO | (Conforme RetificacGes)
ESPECIFICACAO DOS CARGOS

Lei de criacdo dos cargos: Leis Municipais n.° 474/2017 e 475/2017

19 Professor de Educacéo Fisica

1

1

Ensino Superior Completo e
Licenciatura Plena e Educacéo
Fisica

27h

1379,28

130,00

20 Psicélogo

Ensino Superior Completo em
Psicologia e Registro no
Conselho de Classe

20h

1.289,00

130,00

26 Auxiliar de Saude Bucal

Concluséo do Curso Especifico e
registro no Conselho Regional de
Odontologia

40h

954,00

70,00

27 Assistente Social

Ensino Superior em
Assisténcia/Servico Social e
inscricdo no Conselho
competente.

30h

2.691,02

130,00

28 Auxiliar Administrativo

CR**

Ensino Fundamental Completo /
1° Grau Completo

40h

1.000,00

70,00

29 Fonoaudi6logo do NASF

CR**

Ensino Superior em
Fonoaudiologia e inscri¢do no
Conselho competente.

20h

1.593,00

130,00

30 Monitor de Creche

CR**

Ensino Médio Completo / 2° Grau
Completo

40h

954,00

70,00

31 Assistente Social da Protecéo Especial

CR**

Ensino Superior em
Assisténcia/Servico Social e
inscricdo no Conselho
competente.

30h

2.691,02

130,00

32 Nutricionista do NASF

CR**

Ensino Superior em Nutricdo e
inscricdo no Conselho
competente.

20h

1.593,30

130,00

33 Psicélogo do NASF

CR**

Ensino Superior Completo em
Psicologia e Registro no
Conselho de Classe

20h

1.593,30

130,00

34 Técnico Agricola

CR**

Curso Técnico Especifico

40h

1.319,72

70,00

TOTAL DE VAGAS OFERTADAS**

27

27

FADENO

FUNDAGAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSING SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

COTEC

CONCURSOS TECNICOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
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* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdo ser comprovadas por ocasiao
da posse.
**CR — Cadastro de Reserva
Veredinha— MG, 25 de outubro de 2018.

Edilson Nunes Aradjo
Prefeito Municipal

FADENOR
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