CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I (Conforme Retificações) ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 474/2017 e 475/2017

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO	CARGO	VAGAS DO CONCURSO			ESCOLARIDADE E OUTRAS	JORNADA DE	VENCIMENTO	
		TOTAIS	GERAIS	RESERVA PD 5%	EXIGÊNCIAS DO CARGO*	TRABALHO SEMANAL	BÁSICO ATUAL (R\$)	INSCRIÇÃO (R\$)
1	Auxiliar de Serviços Gerais	2	2	-	Alfabetizado	40h	954,00	70,00
2	Auxiliar de Serviços Públicos	2	2	-	Alfabetizado	40h	954,00	70,00
4	Condutor de Veículos Leves	1	1	-	Alfabetizado e CNH categoria "AB", e experiência de 06 meses.	40h	1.000,00	70,00
5	Condutor de Veículos Pesados	1	1	-	Alfabetizado e CNH categoria "C" ou superior, experiência de 06 meses	40h	1.030,00	70,00
6	Auxiliar de Serviços Gerais do CRAS	1	1	-	Alfabetizado	40h	954,00	70,00
21	Operador de Máquinas Pesadas	1	1	-	Alfabetizado e CNH categoria "C" ou superior, experiência de 06 meses	40h	1.350,00	70,00
7	Agente Administrativo	2	2	-	Ensino Fundamental Completo / 1º Grau Completo	40h	954,00	70,00
22	Servente Escolar	CR**	-	-	Ensino Fundamental Completo/ 1º Grau Completo	30h	954,00	70,00
23	Vigilante Patrimonial	1	1	-	Ensino Fundamental Completo / 1º Grau Completo	40h	954,00	70,00
8	Fiscal de Tributos	1	1	-	Ensino Médio Completo / 2º Grau Completo	40h	1100,00	70,00
9	Técnico de Enfermagem	2	2	-	Curso Técnico Específico e Registro no Conselho de Classe	40h	1.009,13	70,00



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I (Conforme Retificações) ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 474/2017 e 475/2017

Lei de Chação dos Cargos. Leis Multicipais II. 474/2017 e 473/2017										
10	Técnico em Saúde Bucal	1	1	-	Curso Técnico Específico e Registro no Conselho de Classe	40h	954,00	70,00		
24	Técnico em Radiologia	1	1	-	Ensino Médio Completo, Curso Técnico Específico e registro no Conselho Profissional respectivo	24h	1.310,00	70,00		
11	Agente Administrativo do CRAS	1	1	-	Ensino Médio Completo / 2º Grau Completo, Experiência em Trabalhos Comunitários	40h	954,00	70,00		
12	Assistente Social do CRAS	1	1	-	Ensino Superior Completo e Registro no Conselho de Classe	30h	2.691,02	130,00		
13	Analista Contábil	1	1	-	Ensino Superior Completo e Registro no Conselho de Classe	20h	1.600,00	130,00		
14	Odontólogo	1	1	-	Ensino Superior Completo e Registro no Conselho de Classe	40h	2.780,72	130,00		
15	Enfermeiro	1	1	-	Ensino Superior Completo e Registro no Conselho de Classe	40h	2.780,72	130,00		
16	Médico	1	1	-	Ensino Superior Completo e Registro no Conselho de Classe	20h	7.000,00	130,00		
17	Supervisor Escolar Pedagógico	1	1	-	Ensino Superior Completo e Especialização em Supervisão Escolar	24h	1.435,21	130,00		
25	Professor P1	CR**	-	-	Ensino Superior em Pedagogia, com habilitação para os anos iniciais do Ensino Fundamental e/ou Normal Superior.	27h	1.377,28	130,00		
18	Procurador Municipal	CR**	-	-	Ensino Superior em Direito e regular inscrição na Ordem dos Advogados do Brasil há pelo menos três anos na data da posse	20h	2.130,39	130,00		

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 – ANEXO I (Conforme Retificações) ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 474/2017 e 475/2017

	Lei de Ci	iação dos c	ai gos. Lei	s municip	als n.º 4/4/2017 e 4/5/2017			
19	Professor de Educação Física	1	1	-	Ensino Superior Completo e Licenciatura Plena e Educação Física	27h	1379,28	130,00
20	Psicólogo	1	1	-	Ensino Superior Completo em Psicologia e Registro no Conselho de Classe	20h	1.289,00	130,00
26	Auxiliar de Saúde Bucal	1	1	-	Conclusão do Curso Específico e registro no Conselho Regional de Odontologia	40h	954,00	70,00
27	Assistente Social	1	1	-	Ensino Superior em Assistência/Serviço Social e inscrição no Conselho competente.	30h	2.691,02	130,00
28	Auxiliar Administrativo	CR**	-	-	Ensino Fundamental Completo / 1º Grau Completo	40h	1.000,00	70,00
29	Fonoaudiólogo do NASF	CR**	-	-	Ensino Superior em Fonoaudiologia e inscrição no Conselho competente.	20h	1.593,00	130,00
30	Monitor de Creche	CR**	-	-	Ensino Médio Completo / 2º Grau Completo	40h	954,00	70,00
31	Assistente Social da Proteção Especial	CR**	-	-	Ensino Superior em Assistência/Serviço Social e inscrição no Conselho competente.	30h	2.691,02	130,00
32	Nutricionista do NASF	CR**	-	-	Ensino Superior em Nutrição e inscrição no Conselho competente.	20h	1.593,30	130,00
33	Psicólogo do NASF	CR**	-	-	Ensino Superior Completo em Psicologia e Registro no Conselho de Classe	20h	1.593,30	130,00
34	Técnico Agrícola	CR**	-	-	Curso Técnico Específico	40h	1.319,72	70,00
TOTAL DE	TOTAL DE VAGAS OFERTADAS**		27	0			1	1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS EDITAL 1/2018 - ANEXO I (Conforme Retificações) ESPECIFICAÇÃO DOS CARGOS

Lei de criação dos cargos: Leis Municipais n.º 474/2017 e 475/2017

- * A escolaridade exigida e outras exigências para o exercício do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverão ser comprovadas por ocasião da posse.
- **CR Cadastro de Reserva

Veredinha- MG, 25 de outubro de 2018.

Edilson Nunes Araújo Prefeito Municipal

